

## 12. **Orientering om brev til Økonomiforvaltningen vedr. sammenlægning af Kgs. Enghave og Vesterbro Lokaludvalg med Miljøpunkt V/SV (2010-176440)**

I forbindelse med Københavns Kommunes budgetaftale 2011 blev det besluttet, at det lokale miljøarbejde skal varetages af lokaludvalgene fra 1. juli 2011. Økonomiforvaltningen har, som udmeldt senest på lokaludvalgsmødet d. 11. november, bedt lokaludvalgene om, at give en tilbagemelding på en realisering af den lokale varetagelse af miljøopgaven.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at brevet med forslag til sammenlægning af Kgs. Enghave og Vesterbro Lokaludvalg med Miljøpunkt V/SV tages til efterretning

### **Problemstilling**

Den nedsatte arbejdsgruppe vedr. den kommende sammenlægning, hvori Kgs. Enghave og Vesterbro Lokaludvalg, Miljøpunkt V/SV og lokaludvalgenes sekretariat har deltaget, har arbejdet med en model, hvor miljøpersonalet ansættes i lokaludvalgene og fonden Miljøpunkt V/SV fortsætter.

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkendte forretningsudvalgets udkast til brev til Økonomiforvaltningen med enkelte rettelse på lokaludvalgsmødet d. 11. november. Dette brev har dannet grundlag for det fælles forslag, der er indsendt til Økonomiforvaltningen d. 1. december med Kgs. Enghave og Vesterbro Lokaludvalg samt Miljøpunkt V/SV som underskrivere.

Husk, at der løbende bliver lagt materiale om sammenlægningen ud på [www.kk.dk/lokaludvalg](http://www.kk.dk/lokaludvalg)

### **Løsning**

Lokaludvalget tager orienteringen om brevet med forslag til sammenlægning af Kgs. Enghave og Vesterbro Lokaludvalg med Miljøpunkt V/SV til efterretning.

### **Økonomi**

I brevet fremgår det, at det valgte model for sammenlægning forventes at koste 834.000 kr., som skal gå til lønninger, forøget husleje og basisudgifter til de to store miljøprojekter der overdrages. Disse udgifter forventer lokaludvalgene bliver dækket ved en forøgelse af sekretariatsudgifterne, således at overdragelsen af miljøopgaven er udgiftsneutral for lokaludvalgene.

### **Videre proces**

Se procesplan for sammenlægning på: [www.kk.dk/lokaludvalg](http://www.kk.dk/lokaludvalg)

### **bilag**

[Dok nr 2010-815353 - Svar til ØKF vedr sammenlægning af MP og LU.DOC](#)

